DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019

EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO CONTRATO 043/2018 - PMS

(Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2018

MODALIDADE: DISPENSA n.º 003/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2018

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP

CNPJ Nº: 18.090.542/0001-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIOS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO

PAC2 10485/2014, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2017 – TOMADA DE PREÇOS 002/2017, EM CONFORMIDADE COM O INCISO XI, ART. 24 DA LEI 8.666/93.

VIGÊNCIA CONTRATUAL INICIAL: O contrato terá vigência até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO INICIAL: Até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 254 (duzentos e cinquenta e quatro) dias, a contar da data de 20/04/2018, passando a vencer em 30/12/2018, em conformidade ao

prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 121 dias, a contar de 20/04/2018, passando a vencer em 19/08/2018.

SEGUNDO TERMO ADITIVO – VALOR: R$ 102.040,22 (Cento e dois mil, quarenta reais e vinte e dois centavos).

TERCEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 19/08/2018 passando a vencer 17/11/2018.

QUARTO TERMO ADITIVO – VALOR (REAJUSTE CONTRATUAL): R$ 12.491,47 (Doze mil quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos).

QUINTO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 43 (quarenta e três) dias, a contar de 17/11/2018 passando a vencer 30/12/2018, em conformidade ao prazo final de vigência do

Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

SEXTO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 182 (cento e oitenta e dois) dias, a contar de 30/12/2018 passando a vencer 30/06/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do

Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

SEXTO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 182 (cento e oitenta e dois) dias, a contar de 30/12/2018 passando a vencer 30/06/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do

Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

SÉTIMO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 166 (cento e sessenta e seis) dias, a contar de 30/06/2019 passando a vencer 13/12/2019, em conformidade ao prazo final de vigência

do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

SÉTIMO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 30/06/2019 passando a vencer 28/09/2019.

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento o pedido de prorrogação de prazo de execução e de vigência contratual encaminhado pela empresa CONSTRUTORA AGILE LTDA -

EPP e as informações repassadas através de PARECER TÉCNICO do Departamento de Engenharia através do Engenheiro Municipal Luiz Garcia de Lemos CRE-PR 27.239/D após análise de

pedido de dilatação de prazo, deferiu a prorrogação de execução contratual em mais 90 (noventa) dias e a vigência contratual em mais 166 (cento e sessenta e seis) dias, em conformidade

ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014, tudo, registra-se, com fundamento nas documentações acostadas. Desta feita emitiu-se parecer favorável a

prorrogação do prazo, encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 18 de Junho de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1249   PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 19-06-2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 034/2019 - PMS

OBJETO – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 04 de julho de 2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 04 de julho de 2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 04 de julho de 2019.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

RETIRADA DO EDITAL: de 24 de junho de 2019 a 04 de julho de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 18 de junho de 2019.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES

-PREGOEIRA-